ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 22/TB-UBND Quảng Phú, ngày 15 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch rà soát các tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024

Kính gửi:

-  Các thành viên Ban quản lý XD NTM xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn toàn xã.

Căn cứ Quyết định số 3269/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn, bản đạt chuẩn nông thôn

mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/ĐU ngày 29/5/2020 của Đảng ủy xã Quảng

Phú về xây dựng thôn kiểu mẫu và xây dựng vườn mẫu trên địa bàn xã Quảng

Phú năm 2020 và những năm tiếp theo.

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 27/12/2023 của UBND xã

Quảng Phú về triển khai chương trình trọng điểm xây dựng xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao và thôn nông thôn mới kiểu mẫu.

Nhằm đánh giá mức độ hoàn thành các tiêu chí xây dựng thôn nông thôn

mới kiểu mẫu ở các thôn. Nay UBND xã thông báo lịch rà soát các tiêu chí thôn

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia rà soát:
- Các thành viên Tổ công tác xã.

- Thành viên Ban quản lý xây dựng NTM xã phụ trách địa bàn.

- Ban phát triển xây dựng nông thôn mới ở thôn.

2. Thời gian và địa điểm dự kiến:

TT Thôn Thời gian Địa điểm
Ghi

chú

1 Hà Cảng Ngày 04/3/2024 NVH thôn Hà Cảng

2 Bác Vọng Đông Ngày 05/3/2024 NVH thôn BVĐ

3 Bao La- Đức Nhuận Ngày 06/3/2024 NVH thôn Bao La-Đức Nhuận

4 Xuân Tùy Ngày 07/3/2024 NVH thôn Xuân Tùy

5 Nghĩa Lộ Ngày 07/3/2024 NVH thôn Nghĩa Lộ

6 Phú Lễ Ngày 08/3/2024 NVH Phú Lễ

7 Hạ Lang Ngày 11/3/2024 NVH thôn Hạ Lang

8 Vạn Hạ Lang Ngày 11/3/2024 NVH thôn Vạn Hạ Lang

9 Nam Phù -Nho Lâm Ngày 12/3/2024 NVH Nam Phù

10 Bác Vọng Tây Ngày 12/3/2024 NVH Bác Vọng Tây

3. Tổ chức thực hiện:

- Đối với đồng chí Nguyễn Văn Tuất - Công chức Địa chính- Nông

nghiệp - Xây dựng và Môi trường: Phối hợp với các Trưởng thôn để hướng dẫn,

rà soát trước các nội dung theo 12 tiêu chí về xây dựng thôn kiểu mẫu tại Quyết

định số 3269/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và

gửi về Tổ công tác trước 5 ngày làm việc theo lịch của các đơn vị.

- Đối với các Trưởng thôn: Thông báo nội dung về thời gian làm việc cho

Bí thư chi bộ, thành viên Ban Phát triển xây dựng NTM của thôn được biết.

Đồng thời, tổ chức rà soát các nội dung tiêu chí cụ thể để gửi về Tổ công tác rà

soát xây dựng thôn kiểu mẫu của xã đảm bảo thời gian.

- Trước khi thực hiện việc rà soát, UBND xã sẽ có giấy mời cụ thể. Trong

trường hợp có thay đổi về thời gian rà soát, UBND xã sẽ có thông báo sau.

Lưu ý: Để có cơ sở đề xuất cấp trên hỗ trợ, đề nghị các đơn vị nêu rõ

những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện và những kiến nghị đề

xuất trong quá trình xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu.

 Vậy, UBND xã thông báo đến các thành viên Ban quản lý XDNTM xã,

Trưởng các thôn trên địa bàn toàn xã biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TVĐU, TT.HĐND xã;

- CT các PCT UBND xã;

- MT và các đoàn thể xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Phong

		2024-02-15T17:01:41+0700